

Kształtowanie patriotyzmu u dzieci, młodzieży i dorosłych

Słowo „patriotyzm” oznacza „miłość ojczyzny”. Wywodzi się z języka łacińskiego, od wyrazu „patrio”, który znaczy „rodzina”, „plemię”, „naród wywodzący się od wspólnych przodków, ojców” – „ojczyzna”.

Patriotyzm jest rozumiany między innymi jako postawa umiłowania, oraz szacunku dla własnej Ojczyzny. Żyją ludzie, którzy bardzo kochają swoją Ojczyznę. Są także i tacy, których patriotami nie można nazwać.

Polska – nasz kraj jest naszą Ojczyzną, którą powinniśmy kochać i szanować. Powinniśmy również być solidarni z własnym narodem i społecznością. Są to tylko niektóre formy patriotyzmu.

Rodzina

Największy wpływ na osobowość młodego człowieka mają rodzice. Wychowują swoje dziecko według własnego systemu wartości.

Aby dziecko wyrosło na patriotę, ukazują mu dobro, prawdę, sprawiedliwość, mądrość i uczciwość. Oprócz tego, przygotowują do samodzielności, do umiejętnego podejmowania decyzji życiowych.

Rodzina jest zatem źródłem wartości i norm, które kształtują postawę młodego człowieka

Szkoła

Bardzo ważną rolę w kształtowaniu postaw patriotycznych w dzisiejszych czasach ma szkoła.

Od najmłodszych lat szkoła uczy pewnych postaw i wzorców patriotycznych. Uczy szanować godność państwa, flagę i język polski.

Podczas różnych ważnych uroczystości szkolnych i państwowych, pokazuje jak się zachować, by nie naruszać zasad patriotyzmu.

Podczas śpiewania hymnu, czy to szkolnego, czy państwowego, wszyscy obecni na sali stają się jedną całością. Są dumni, że mogą tu stać jako wolni obywatele (Polacy). Nikt nie może im tego odebrać

Wychowanie patriotyczne jest świadomym kształtowaniem dobra miłości Ojczyzny (dobra służby dla Ojczyzny) w świadomości innych ludzi (**wychowanie patriotyczne**) albo w we własnej świadomości (samowychowanie **patriotyczne**).

11 listopada

NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI

5 istotnych faktów



1

Początkowo 11 listopada celebrowany był przede wszystkim przez **wojskowych**.
Pierwsze obchody Święta Niepodległości jako Święta państwowego odbyły się **11 listopada 1937 r.**

2



W II Rzeczypospolitej data Święta Niepodległości była **powodem licznych sporów**. Zastanawiano się, które z wydarzeń 1918 r. można uznać za decydujące dla odzyskania przez Polskę niepodległości.



3

8 listopada 1926 r. **Józef Piłsudski ustanowił 11 listopada dniem wolnym od pracy.**

4



11 listopada to również Dzień Świętego Marcina — patrona dzieci, hotelarzy, jeźdźców, kawalerii, kapeluszników, kowali, krawców, młynarzy, tkaczy, podróżników, więźniów, właścicieli winnic, żebraków i żołnierzy. To właśnie tego dnia jadamy pyszne **rogale świętomarcińskie!**

5



W latach **1939-1989** celebrowanie Święta Niepodległości było **zakazane.**

